REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO solicitando informações a

respeito dos pedidos de pavimentação

asfáltica da Travessa Mirante, Jardim Mirante

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei

Orgânica do Município

Senhor Presidente,

Considerando nossa Indicação apresentada em Plenário no dia 17 de Agosto de

2023, protocolo 5747/2023, que gerou o Processo Administrativo 17095/2023 no

Executivo Municipal, através da qual relatamos o pedido anterior, feito em agosto

de 2022;

Considerando que até o presente momento não foi enviada a esta Casa uma

resposta a respeito da nossa solicitação;

Considerando, ainda, que até a presente data não foram executados os serviços

solicitados;

É que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja

expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo

58 da Lei Orgânica do Município, requerendo informações a respeito do

atendimento das solicitações já relatadas no Processo Administrativo 17095/2023,

sendo a pavimentação asfáltica da Travessa Mirante, no Jardim Mirante, com os

seguintes dados:

1) Por qual razão até o momento não recebemos retorno da Prefeitura a

respeito das solicitações?

2) Qual a previsão de data de início da execução dos serviços solicitados?

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de abril de 2024.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-23T13:50:15-0300